
 

 

 
 
 
 

Nyhedsbrev, juni 2020 
 

 
 

NO1 LUKKER OP IGEN - MED EN DØR PÅ KLEM 
 

Dette er tidspunktet, vi har ventet på længe. At få mulighed 
for at åbne lidt op i No1 igen er nu blevet muligt. Indtil 
videre er det dog med restriktioner.  
 
Her følge en gennemgang af, hvad der kommer til at ske nu: 
 
No1 åbner for udlejning og møder 
Under iagttagelse af de sikkerhedsforanstaltninger der er 
givet (hygiejne og maks. 50 personer, hvis personerne i 
lokalet hovedsageligt sidder ned), kan møder i No1 
genoptages, ligesom der kan afvikles generalforsamlinger og 
udlejes til private sammenkomster. 
De hygiejneforanstaltninger, som skal iagttages, er opslået 
på opslagstavlen - og de SKAL følges. Tilsidesættelse vil 
medføre sanktioner. 
 
Torsdagscafé 
Caféen åbner torsdag den 11. juni. 
I juni, juli og august er der kun åbent kl. 15.00 – 18.00. 
Caféen håber at kunne genoptage fællesspisning fra primo 
september. 
 
Strikkecafé 
Sæsonens sidste strikkecafé, den 29. juni, nåede lige med. 
Hyg jer! 

 
Fællesskab Tølløse - Kultur 
De forskellige kulturelle aktiviteter, som afvikles i No1, vil som udgangspunkt først blive igangsat i efteråret. 
 
 
 

NYT FRA STIGRUPPEN 
 

Mandage den 15. juni og 22. juni 
 

Mandag den 15. juni 
Turen går til Soderup, hvor vi vil blive ført forbi Soderup kirke, 
til kilden, ud til skolen, mejeriet, langs banen og tilbage til No1. 
Vi mødes ved No1 kl. 18.30 og er tilbage ca. kl. 20.00. 
 
 
Mandag den 22 juni 
Temaet er Tølløse under besættelsen (1940-45). Historier fra 
byen - hvordan besættelsesmagten prægede byen. 
Vi mødes ved No1 kl. 18.30. Turen varer ca. 1 time. 
 
 



Ja, der er givet grønt lys - vi må gerne samles - maks. 50 personer! Det er vigtigt at understrege, at 
stigruppen under Fællesskab Tølløse lever op til de krav. Derfor vil det være “først til mølle” 
princippet, der vil gælde på de enkelte ture - indtil nye bestemmelser m.h.t. antal træder i kraft. 
 
Vi vil også gerne opfordre til, at vi alle selvfølgelig tager hensyn til hinanden på vore gåture. En 
gensidig tolerance og tillid giver altid et godt fællesskab. 
 
Stigruppen glæder sig til at være sammen og passe på hinanden. 
 
Har DU lyst til at arrangere en tur, er du meget velkommen. Henvend dig blot om hvor og hvornår. 
 
 
I øvrigt vil du kunne se på hjemmesiden, at til enkelte ture er der vedhæftet små forklaringer til børn. Vi 
håber I vil bruge dem når I går ture med børn/børnebørn – Tja - måske er det også sjovt for dig som er lidt 
ældre! 
 
Det er vigtigt at sige, at ord fra vores hånd er viden, der er hentet fra steder hvor denne viden er 
opbevaret og gemmes til eftertiden, nemlig på Lejre Arkiv og Tølløse Lokalarkiv. 

 
 
 
NYHED !!!! 
KLASSISK EFTERÅR TØLLØSE 
 
Så bliver der alligevel en Festival i Tølløse i 2020, men en anden en af slagsen. Festivalen er kommet i stand 
på initiativ af Frederik Støvring Olsen, som her præsenterer sig selv og Festivalen 
 
"For ca. 2 år siden flyttede jeg tilbage til Tølløse med min kone og to børn efter at have tilbragt 18 år i 
København. Der er sket meget i Tølløse siden jeg voksede op på egnen. En af de virkelig positive ting er 
Fællesskab Tølløse, der formår at samle de lokale beboere og de lokale erhverv om aktiviteter og 
kulturarrangementer. Det er inspirerende at se, hvor mange frivillige, som dagligt gør gode ting for vores 
by og for vores lokalområde. Jeg er af den opfattelse, at vi skal bidrage med de ting, som vi er gode til, så 
det kommer flest mulige mennesker til gavn, og derfor har jeg taget initiativ til en lille festival for klassisk 
musik - "Klassisk Efterår Tølløse", som jeg ønsker skal være mit frivillige bidrag til det gode liv i Tølløse. 
Jeg har selv en professionel baggrund som klassisk musiker, projektskaber og projektleder.  
Målet er, at festivalen skal være en årligt tilbagevendende festival i uge 39 og der sigtes efter et højt 
professionelt niveau blandt de optrædende musikere. I år er der planlagt 3 koncerter samt en 
børneforestilling. Koncerterne vil primært bestå af intime kammerkoncerter, børnekoncerter og 
solokoncerter. Fremadrettet vil der også blive planlagt gratis-koncerter, talentkoncerter og meget, meget 
mere. Det har været vigtigt for mig fra starten, at vi her i Tølløse skal have adgang til det bedste uden at 
det skal koste en bondegård. Derudover skal der være koncerter forskellige steder i byen, så også byens 
forskellige institutioner får mulighed for at byde nye borgere ind.  
 
Det er helt afgørende, at festivalen planlægges og afvikles af frivillige borgere i Tølløse og omegn, så det 
lokale fællesskab kan dyrkes gennem frivilligt arbejde på den ene side og fælles koncertoplevelser på den 
anden side. 
Indtil nu har jeg arbejdet alene, men jeg vil så gerne have nogle flere med på holdet. Musikerne til 2020 
er fundet, finansieringen er stort set på plads via private fonde og støtte fra Holbæk Kommune. Årets 
koncertsteder er klar (Sejergaardsskolen, Tølløse Kirke, NO1, Tølløse Baptistkirke). Derfor; skulle der være 
nogen, som kunne have lyst til at indgå i en styregruppe og være med i maskinrummet og præge dette års 
og fremtidige festivaller eller bare hjælpe til med løst som fast under festivalens fire dage eller i tiden op 
til, så hører jeg rigtig gerne fra jer. Send mig en email på frederik@stovringolsen.dk og prøv at beskrive, 
hvad du godt kunne tænke dig at lave eller på hvilket niveau du gerne vil indgå i festivallen på. 
De allerbedste hilsener, Frederik Støvring Olsen" 
 
Der vil i de kommende nyhedsbreve komme meget mere om Klassisk Festival Tølløse. 
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SANKT HANSFEST - AFLYST 

 
Ikke alt er muligt at starte op igen. 
Vi havde længe håbet, at det ville kunne lade sig gøre at gennemføre Sankt Hansfesten i år på en eller anden 
måde, men da det stadig ”kun” er tilladt af forsamles indtil 50 personer, må vi desværre aflyse årets Sankt 
Hansfest. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Følg os på facebook 
Se mere om fællesskab Tølløse 
 
Fællesskab Tølløse er et spontant opstået projekt, som har en vision om at arbejde for et positivt fællesskab, arbejde for at Tølløses 
borgere tager et medejerskab for byen og arbejde for at Tølløse bliver en god by at leve i.  Målet skal nås ved at mobilisere de positive 
kræfter i byen og forene dem i en fælles indsats. Du kan kontakte Fællesskab Tølløse på telefon 22 66 72 73 (Jens Algot) eller mail 
kontakt@faellesskabtølløse.dk  
 
Ansvarshavende redaktør for nyhedsbrevet: Jens Algot, formand for Fællesskab Tølløse  

http://www.faellesskabtollose.dk/
mailto:kontakt@faellesskabtølløse.dk
https://www.facebook.com/faellesskabtollose?ref=ts&fref=ts

